
2023 年 7 月 13 日 

 

「土曜日外来診療休診」のお知らせ 

～ 2023 年 10 月から ～ 

 

日頃より、呉羽会の活動、運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

2023 年 1 月より第二土曜に加え、・第四・第五土曜日を休診とさせていただきましたが、

このたび、2023 年 10 月より土曜日をすべて休診とさせていただきますのでお知らせいた

します。 

国内全体で進行している労働力不足ですが、医療・介護業界では他産業に比べて、それが

より顕著であり、今後更に労働力不足・それに伴う職員の疲弊が懸念されるところでござい

ます。呉羽会としても同様の問題を抱えており、魅力的な職場作り、働き続けられる職場環

境の構築・維持はもちろんのこと、電子カルテ、AI 問診の導入など DX による業務効率化

など様々な対応をしているところでございます。土曜日を休診にすることで、更に職員の働

き方改革を推進、安定した医療・介護従事者の確保とより最適な労働環境のもと、患者様に

安全で質の高い医療・介護の提供の実現に今後も努めて参りたいと存じます。 

地域の皆様には、ご不便をおかけすることもあると存じますが、周辺医療機関との連携を

更に強化し、呉羽会・呉羽総合病院としては、今後とも 2 次救急・急性期医療機関としての

使命を果たすことで地域貢献に努めて参ります。何とぞご理解とご協力をいただきますよ

う、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

 

社団医療法人呉羽会 

理事長 緑川 靖彦 


